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Żałośnie słaba pozycja Brytanii w odniesieniu do powracających
dżihadystów  została  przedstawiona  w  nowym  raporcie,  który
pokazuje, iż Wielka Brytania pozwoliła na powrót do kraju
największej ilości bojowników z Syrii i Iraku w stosunku do
innych krajów Europy i wielu innych krajów na świecie. Artykuł
„Beyond the Caliphate: Foreign Fighters and the Threat of
Returnees”,  autora  Richarda  Barretta  podkreśla  zagrożenia
stworzone przez fanatyków dżihadu na całym świecie.[PP]

Raport  wyraźnie  podkreśla,  że:  „Mimo,  iż  powracający
zagraniczni  bojownicy  jeszcze  nie  zwiększyli  znacząco
zagrożenia  terroryzmem  na  całym  świecie,  to  liczba  ataków
inspirowanych lub kierowanych przez państwo islamskie nadal
rośnie. Wszyscy powracający, niezależnie od powodu ich powrotu
do domu, będą nadal stanowić pewien stopień zagrożenia”.[PP]

Biorąc  pod  uwagę  liczby  podane  w  raporcie  jest  bardzo
niepokojącym to co się dzieje w Wielkiej Brytanii. Z Rosji
pochodziła największa liczba zagranicznych bojowników, którzy
wyjechali do Syrii lub Iraku w liczbie 3417, z czego, jak się
szacuje, powróciło tylko 400.[PP]

Niestety, jak ocenia raport z 850 obywateli, którzy wyruszyli
z Wielkiej Brytanii do Syrii lub Iraku walcząc u boku ISIS,
około 425 osób zostało przyjętych z powrotem. Innymi słowy,
obecnie około 50% dżihadystów, którzy byli w Syrii lub Iraku,
jest teraz w Wielkiej Brytanii. W raporcie, jedynymi krajami,
które  przyjęły  więcej  zagranicznych  bojowników  do  swojego
kraju, są Turcja, Tunezja i Arabia Saudyjska.[PP]

W porównaniu z innymi krajami liczba pozwoleń na powrót do
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Wielkiej  Brytanii  jest  jeszcze  bardziej  alarmująca.  1910
dżihadystów wyjechało z Francji do Syrii / Iraku, ale tylko
271 zostało wpuszczonych z powrotem, podczas gdy z Niemiec
wyjechało około 915, ale mniej niż jedna trzecia – około 300 –
wróciła. Są dalsze przykłady. 280 osób wyjechało z Holandii,
ale tylko 50 z nich wróciło, a 204 wyjechało z Hiszpanii, a
tylko 30 osób wróciło, podczas gdy ze Szwecji wyjechało około
300 osób, ale tylko około jedna trzecia wróciła, w porównaniu
do około połowy z Wielkiej Brytanii.[PP]

Brytyjska  organizacja  pozarządowa  śledząca  zagadnienia
terrorystyczne wydaje się nalegać na to, że niektórzy z tych,
którzy wyjechali, by wspierać ISIL byli naiwni i nie powinni
być  nawet  ścigani.  Dlaczego  nie?  Czy  na  pewno  nie  warto
spróbować? To głęboko niepokojące, że Wielka Brytania, która
odnotowała mniejszą ilość wyjeżdżających za granicę walczących
u  boku  ISIL  w  porównaniu  do  innych  krajów  europejskich,
obecnie przyjęła więcej niż Francja czy Niemcy. Dlaczego tak
się stało? Kim są ci, którym pozwolono na powrót i dlaczego
pozwala  im  się  na  swobodne  chodzenie  ulicami  Wielkiej
Brytanii?[PP]

Tymczasem okazuje się, że ponad 100 francuskich dżihadystów
nadal  regularnie  otrzymuje  świadczenia  socjalne  na  swoje
nazwisko  po  tym,  jak  wyjechali  z  kraju,  aby  dołączyć  do
organizacji terrorystycznej Państwo Islamskie w Syrii i Iraku
– pisze „The Telegraph”.[SN]

Takie  wnioski  wyciągnięto  na  podstawie  dochodzenia,  które
przeprowadzono  we  Francji  i  innych  europejskich  krajach.
Organy ścigania ustaliły, że w latach 2012-2016 dżihadyści
nielegalnie  otrzymali  w  świadczeniach  socjalnych  ponad  dwa
miliony  euro,  w  tym  około  500  tys.  wypłacono  obywatelom
Francji. W ubiegłym roku francuscy dżihadyści, którzy walczą
po stronie Państwa Islamskiego, otrzymali około 420 podobnych
nielegalnych płatności.[SN]

Według  śledczych  do  ośrodków  pomocy  zgłaszali  się  krewni



dżihadystów,  którzy  wyłudzali  w  ich  imieniu  pieniądze.
Następnie  te  środki  były  wysyłane  terrorystom  przez
pośredników, głównie przez Turcję. W trakcie śledztwa ustalono
tożsamość  210  tureckich  i  libańskich  pośredników  oraz  190
francuskich.[SN]

Ten kanał finansowania udało się zablokować dopiero w ubiegłym
roku  po  tym,  jak  policja  przekazała  do  ośrodków  pomocy
społecznej nazwiska wszystkich Francuzów, którzy wyjechali z
kraju.[SN]

Z informacji „The Telegraph” wynika, że we Francji bezrobotni
mogą  liczyć  na  zasiłek  w  wysokości  do  75%  ostatniego
wynagrodzenia.  Minimalna  kwota  wynosi  około  545  euro
miesięcznie.[SN]

Na podstawie: WestMonster.com [PP],Telegraph.co.uk
Źródła: PrisonPlanet.pl [PP], pl.SputnikNews.com [SN]
Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net

http://www.westmonster.com/uk-has-allowed-more-jihadists-to-return-than-anywhere-else-in-europe/
http://www.telegraph.co.uk/news/2017/10/26/french-jihadists-regularly-received-welfare-payments-joining/
http://www.prisonplanet.pl/polityka/zjednoczone_krolestwo,p653118450
https://pl.sputniknews.com/swiat/201710276576606-sputnik-francja-isis-zasilki-spoleczne/

